

**Č. j.: MPSV-2023/227771**

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – Centrum Kociánka

Dotaz ze dne 27. 10. 2023

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 27. 10. 2023 doručena žádost ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které bylo požádáno o zaslání informace týkající se stížnosti zaměstnanců Centra Kociánka.

*Kdy byla v Centru Kociánka provedena kontrola na základě stížnosti zaměstnanců, jak byla vymezena oblast kontroly, jaké byly zjištění a závěry?*

*Kdy lze předpokládat uzavření stížnosti? Byla oficiálně prodloužena lhůta k vyřízení stížnosti?*

*Je veden ohledně vyřizování stížnosti spis, pod jakou spisovou značkou, mohu do něj nahlédnout?*

Vyrozuměním ze dne 10. 11. 2023, č.j. MPSV-2023/227771-331/1, byla lhůta pro odpověď v souladu s § 14 odst. 6 písm. c) zákona prodloužena.

K Vaším dotazům sdělujeme:

ad 1)

Kontrola v Centru Kociánka proběhla ve dnech 12. a 13. dubna 2023, nejednalo se však o kontrolu na základě stížnosti zaměstnanců, jednalo se o finanční kontrolu (Hospodaření účetní jednotky v účetních obdobích 2021 a 2022).

V rámci této kontroly bylo možné prověřit (dotázat se kompetentních osob) části stížnosti, které se týkaly ekonomické oblasti.

ad 2)

Vyřízení a zodpovězení stížnosti lze předpokládat nejpozději do konce listopadu. Lhůta pro vyřízení stížnosti prodlužována nebyla.

ad 3)

Spisová dokumentace ve věci stížnosti je řádně vedena pod spisovou značkou MPSV-2023/139307. Nahlížení do spisu se řídí zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem